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3.0.0.0.0.00.00 DESPESAS 42.000.000,00 0,00 0,00 21.763.086,14
10.191,17 1.570.932,71 0,00 1.563.013,03 1.463.760,57
20.237.711,36 10.814.119,75 797,50 9.350.359,18 9.422.794,11
3.3.0.0.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 30.988.400,00 0,00 0,00 10.793.204,14
10.191,17 1.570.932,71 0,00 1.563.013,03 1.463.760,57
20.195.993,36 10.772.401,75 797,50 9.308.641,18 9.422.794,11
3.3.1.0.0.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 27.400.000,00 0,00 0,00 7.793.337,90
0,00 1.512.798,30 0,00 1.505.725,51 1.458.277,36
19.606.662,10 10.465.828,65 0,00 9.007.551,29 9.140.833,45
3.3.1.9.0.00.00 APLICAGOES DIRETAS 27.400.000,00 0,00 0,00 7.793.337,90
0,00 1.512.798,30 0,00 1.505.725,51 1.458.277,36
19.606.662,10 10.465.828,65 0,00 9.007.551,29 9.140.833,45
3.3.1.9.0.01.00 APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS  16.500.000,00 0,00 0,00 1.375.000,00
0,00 1.190.547,34 0,00 1.185.976,15 1.190.547,34
15.125.000,00 8.130.275,24 0,00 6.939.727,90 6.994.724,76

3.3.1.9.0.01.01 APOSENTADORIAS CUSTEADAS COM RECURSOS DO RPPS 0,00 0,00
0,00 1.079.089,36 0,00 1.074.518,17 1.079.089,36
13.495.000,00 7.334.465,68 0,00 6.255.376,32 6.160.534,32

3.3.1.9.0.01.02 APOSENTADORIAS CUSTEADAS COM RECURSOS ORDINARIOS DO T 0,00 0,00
0,00 111.457,98 0,00 111.457,98 111.457,98
1.630.000,00 795.809,56 0,00 684.351,58 834.190,44
3.3.1.9.0.03.00 PENSOES DO RPPS E DO MILITAR 6.500.000,00 0,00 0,00 3.120.000,00
0,00 267.344,75 0,00 264.856,48 264.174,33
3.380.000,00 1.834.161,79 0,00 1.569.987,46 1.545.838,21
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3.3.1.9.0.03.01 PENSOES CUSTEADAS COM RECURSOS DO RPPS 0,00 0,00
0,00 238.544,57 0,00 236.056,30 235.374,15
3.000.000,00 1.629.766,01 0,00 1.394.391,86 1.370.233,99

3.3.1.9.0.03.02 PENSOES CUSTEADAS COM RECURSOS ORDINARIOS DO TESOURO 0,00 0,00
0,00 28.800,18 0,00 28.800,18 28.800,18
380.000,00 204.395,78 0,00 175.595,60 175.604,22
3.3.1.9.0.04.00 CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO 50.000,00 0,00 0,00 28.838,90
0,00 1.103,36 0,00 1.103,36 0,00
21.161,10 8.407,95 0,00 8.407,95 12.753,15

3.3.1.9.0.04.99 OUTROS 0,00 0,00
0,00 1.103,36 0,00 1.103,36 0,00
21.161,10 8.407,95 0,00 8.407,95 12.753,15
3.3.1.9.0.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL 1.170.000,00 0,00 0,00 341.280,80
0,00 47.603,14 0,00 47.603,14 0,00
828.719,20 353.142,46 0,00 353.142,46 475.576,74

3.3.1.9.0.11.05 PESSOAL DE CARGO COMISSIONADO, EXCETO FUNDEB 0,00 0,00
0,00 47.603,14 0,00 47.603,14 0,00
828.719,20 353.142,46 0,00 353.142,46 475.576,74
3.3.1.9.0.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS 190.000,00 0,00 0,00 120.000,00
0,00 3.448,63 0,00 3.435,30 2.863,49
70.000,00 23.597,92 0,00 20.734,43 46.402,08

3.3.1.9.0.13.03 CONTRIBUIGAO PATRONAL PARA O INSS (EXCETO A INCIDENTE 0,00 0,00
0,00 2.863,49 0,00 2.850,16 2.863,49
58.000,00 18.939,38 0,00 16.075,89 39.060,62
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3.3.1.9.0.13.99 OUTRAS OBRIGAGOES 0,00 0,00
0,00 585,14 0,00 585,14 0,00
12.000,00 4.658,54 0,00 4.658,54 7.341,46
3.3.1.9.0.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.1.9.0.91.00 SENTENGAS JUDICIAIS 2.575.000,00 0,00 0,00 2.479.218,20
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
95.781,80 95.781,80 0,00 95.781,80 0,00

3.3.1.9.0.91.01 SENTENGAS JUDICIAIS DE PESSOAL ATIVO 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
95.216,15 95.216,15 0,00 95.216,15 0,00

3.3.1.9.0.91.02 SENTENGAS JUDICIAIS DE INATIVOS E PENSIONISTAS CUSTEA 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
565,65 565,65 0,00 565,65 0,00
3.3.1.9.0.94.00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 250.000,00 0,00 0,00 230.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 692,20
20.000,00 1.186,42 0,00 494,22 18.813,58

3.3.1.9.0.94.03 RESTITUICOES E OUTRAS INDENIZACOES TRABALHISTAS 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 692,20
20.000,00 1.186,42 0,00 494,22 18.813,58
3.3.1.9.1.00.00 APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERAGAO ENTRE ORGAOS, 145.000,00 0,00 0,00 79.000,00
0,00 2.751,08 0,00 2.751,08 0,00
66.000,00 19.275,07 0,00 19.275,07 46.724,93
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3.3.1.9.1.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS 145.000,00 0,00 0,00 79.000,00
0,00 2.751,08 0,00 2.751,08 0,00
66.000,00 19.275,07 0,00 19.275,07 46.724,93
3.3.1.9.1.13.02 CONTRIBUIGAO PATRONAL PARA O RPPS (EXCETO A INCIDENTE 0,00 0,00
0,00 2.751,08 0,00 2.751,08 0,00
66.000,00 19.275,07 0,00 19.275,07 46.724,93
3.3.3.0.0.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.588.400,00 0,00 0,00 2.999.866,24
10.191,17 58.134,41 0,00 57.287,52 5.483,21
589.331,26 306.573,10 797,50 301.089,89 281.960,66
3.3.3.4.0.00.00 TRANSFERENCIAS A MUNICIPIOS 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.3.4.0.93.00 INDENIZAGOES E RESTITUIGOES 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.3.9.0.00.00 APLICAGCOES DIRETAS 3.548.400,00 0,00 0,00 2.959.866,24
10.191,17 58.134,41 0,00 57.287,52 5.483,21
589.331,26 306.573,10 797,50 301.089,89 281.960,66
3.3.3.9.0.14.00 DIARIAS — PESSOAL CIVIL 32.300,00 0,00 0,00 32.040,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
260,00 260,00 0,00 260,00 0,00
3.3.3.9.0.14.04 DIARIAS DE SECRETARIOS 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65,00 65,00 0,00 65,00 0,00
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3.3.3.9.0.14.05 DIARIAS DE DEMAIS SERVIDORES 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
195,00 195,00 0,00 195,00 0,00
3.3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00 0,00 0,00 80.226,40
0,00 6.092,62 0,00 6.092,62 0,00
19.773,60 8.535,67 0,00 8.535,67 11.237,93

3.3.3.9.0.30.04 GAS ENGARRAFADO 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
326,00 326,00 0,00 326,00 0,00

3.3.3.9.0.30.07 GENEROS DE ALIMENTACAO 0,00 0,00
0,00 516,23 0,00 516,23 0,00
11.707,20 1.791,06 0,00 1.791,06 9.916,14

3.3.3.9.0.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00 0,00
0,00 4.707,65 0,00 4.707,65 0,00
4.707,65 4.707,65 0,00 4.707,65 0,00

3.3.3.9.0.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
842,22 842,22 0,00 842,22 0,00

3.3.3.9.0.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 0,00 0,00
0,00 245,40 0,00 245,40 0,00
749,80 245,40 0,00 245,40 504,40

3.3.3.9.0.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUGCAO DE HIGIENIZAGAO 0,00 0,00
0,00 623,34 0,00 623,34 0,00
1.440,73 623,34 0,00 623,34 817,39
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3.3.3.9.0.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO 51.000,00 0,00 0,00 48.198,00
2.802,00 2.802,00 0,00 2.802,00 0,00
2.802,00 2.802,00 0,00 2.802,00 0,00

3.3.3.9.0.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOGAO 0,00 0,00
2.802,00 2.802,00 0,00 2.802,00 0,00
2.802,00 2.802,00 0,00 2.802,00 0,00
3.3.3.9.0.35.00 SERVIGOS DE CONSULTORIA 155.000,00 0,00 0,00 140.000,00
0,00 1.250,00 0,00 1.250,00 0,00
15.000,00 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00

3.3.3.9.0.35.01 CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.3.9.0.35.99 OUTROS SERVICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 0,00 0,00
0,00 1.250,00 0,00 1.250,00 0,00
15.000,00 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00
3.3.3.9.0.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA FiSICA 300.000,00 0,00 0,00 189.045,82
241,67 6.307,17 0,00 5.537,17 4.150,00
110.954,18 41.414,00 0,00 37.264,00 69.540,18

3.3.3.9.0.36.07 ESTAGIARIOS 0,00 0,00
0,00 1.145,50 0,00 1.145,50 0,00
30.000,00 7.944,82 0,00 7.944,82 22.055,18

3.3.3.9.0.36.14 LOCACAO DE IMOVEIS 0,00 0,00
0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00
30.000,00 17.500,00 0,00 15.000,00 12.500,00
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3.3.3.9.0.36.29 SERVICOS DE PERICIAS MEDICAS POR BENEFICIOS 0,00 0,00
241,67 241,67 0,00 241,67 0,00
954,18 954,18 0,00 954,18 0,00

3.3.3.9.0.36.40 JETONS A CONSELHEIROS 0,00 0,00
0,00 2.420,00 0,00 1.650,00 1.650,00
50.000,00 15.015,00 0,00 13.365,00 34.985,00
3.3.3.9.0.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA 275.100,00 0,00 0,00 162.521,63
7.147,50 7.106,84 0,00 7.029,95 1.333,21
113.375,87 47.357,36 797,50 46.024,15 65.221,01

3.3.3.9.0.39.05 SERVIGOS TECNICOS PROFISSIONAIS 0,00 0,00
0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 0,00
26.400,00 13.200,00 0,00 13.200,00 13.200,00

3.3.3.9.0.39.12 LOCAGAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00
4.647,50 825,00 0,00 825,00 0,00
11.047,50 4.950,00 0,00 4.950,00 6.097,50

3.3.3.9.0.39.19 EXPOSIGOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.3.9.0.39.29 SERVIGOS DE ENERGIA ELETRICA 0,00 0,00
0,00 763,53 0,00 763,53 0,00
13.000,00 5.407,80 0,00 5.407,80 7.592,20

3.3.3.9.0.39.33 SERVIGCOS DE COMUNICAGAO EM GERAL 0,00 0,00
0,00 62,60 0,00 0,00 62,60
5.000,00 187,85 0,00 125,25 4.812,15
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3.3.3.9.0.39.34 SERVICO DE SELEGAO E TREINAMENTO 0,00 0,00
1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00
4.897,00 4.897,00 0,00 4.897,00 0,00

3.3.3.9.0.39.36 SERVICO MEDICO-HOSPITALAR, ODONTOLOGICO E LABORATORIA 0,00 0,00
0,00 499,80 0,00 499,80 499,80
12.000,00 2.748,90 0,00 2.249,10 9.251,10

3.3.3.9.0.39.43 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES 0,00 0,00
0,00 693,47 0,00 635,00 693,47
21.000,00 4.608,28 0,00 3.914,81 16.391,72

3.3.3.9.0.39.53 SEGUROS EM GERAL 0,00 0,00
0,00 77,34 0,00 121,52 77,34
2.000,00 638,56 0,00 561,22 1.361,44

3.3.3.9.0.39.56 VALE-TRANSPORTE 0,00 0,00
0,00 485,10 0,00 485,10 0,00
7.274,05 1.961,65 797,50 1.961,65 4.514,90

3.3.3.9.0.39.99 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA 0,00 0,00
1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10.757,32 8.757,32 0,00 8.757,32 2.000,00
3.3.3.9.0.40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO - 200.000,00 0,00 0,00 129.337,74
0,00 6.100,00 0,00 6.100,00 0,00
70.662,26 34.062,26 0,00 34.062,26 36.600,00

3.3.3.9.0.40.02 LOCACAO DE SOFTWARES 0,00 0,00
0,00 6.100,00 0,00 6.100,00 0,00
70.662,26 34.062,26 0,00 34.062,26 36.600,00
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3.3.3.9.0.47.00 OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 300.000,00 0,00 0,00 50.000,00
0,00 27.184,30 0,00 27.184,30 0,00
250.000,00 158.138,46 0,00 158.138,46 91.861,54
3.3.3.9.0.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.3.9.0.93.00 INDENIZAGOES E RESTITUIGOES 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.3.9.0.98.00 COMPENSACOES AO RGPS 1.575.000,00 0,00 0,00 1.568.496,65
0,00 1.291,48 0,00 1.291,48 0,00
6.503,35 6.503,35 0,00 6.503,35 0,00
3.4.0.0.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 1.350.000,00 0,00 0,00 1.308.282,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41.718,00 41.718,00 0,00 41.718,00 0,00
3.4.4.0.0.00.00 INVESTIMENTOS 1.350.000,00 0,00 0,00 1.308.282,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41.718,00 41.718,00 0,00 41.718,00 0,00
3.4.4.9.0.00.00 APLICAGOES DIRETAS 1.350.000,00 0,00 0,00 1.308.282,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41.718,00 41.718,00 0,00 41.718,00 0,00
3.4.4.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Saldo Inicial Adic6es Reducées Saldo Disponivel
Empenhado no Periodo Liquidado no Periodo Anulado no Periodo Pago no Periodo Saldo a Pagar Proc
Empenhado no Ano Liquidado no Ano Anulado no Ano Pago no Ano Saldo a Pagar
3.4.4.9.0.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.4.4.9.0.51.00 OBRAS E INSTALAGOES 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.4.4.9.0.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 600.000,00 0,00 0,00 558.282,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41.718,00 41.718,00 0,00 41.718,00 0,00

3.4.4.9.0.52.17 EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.220,00 3.220,00 0,00 3.220,00 0,00

3.4.4.9.0.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38.498,00 38.498,00 0,00 38.498,00 0,00
3.9.9.0.0.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS 9.661.600,00 0,00 0,00 9.661.600,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.9.9.9.9.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS 9.661.600,00 0,00 0,00 9.661.600,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.9.9.9.9.99.00 RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS 9.661.600,00 0,00 0,00 9.661.600,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DE ITAUNA
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CNPJ: 00.124.513/0001.04
e Balancete da Despesa por Elemento Periodo: 01/07/2021 a 31/07/2021
Impresso em: 13/8/2021 as 13 horase 17 minutos Pag.: 11de 12
TOTAL DESPESA ORCAM ENTARIA 42.000.000,00 0,00 0,00 21.763.086,14
10.191,17 1.570.932,71 0,00 1.563.013,03 1.463.760,57
20.237.711,36 10.814.119,75 797,50 9.350.359,18 9.422.794,11
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INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DE ITAUNA

RUA JOAO CERQUEIRA LIMA,167 - CENTRO - ITAUNA
CNPJ: 00.124.513/0001.04

Impressoem: 13/8/2021 as 13 horase 17 minutos P&g.: 12de12

DESPESA EXTRA ORCAMENTARIA Fonte de Recursos Pago Més Pago Ano
1 INSS 105 1.263,80 7.715,91
2 PREFEITURA M. DE ITAUNA 103 2.486,58 206.364,61
2 PREFEITURA M. DE ITAUNA 105 341,86 28.385,77
4 SINDSERV SINDICATO SERV. PUBL. MUNC. DE ITAUNA 103 16.181,25 107.652,42
4 SINDSERV SINDICATO SERV. PUBL. MUNC. DE ITAUNA 105 856,26 4.630,64
5 BANCO DO BRASIL EMPRESTIMOS CONSIGNADOS 103 11.955,96 79.063,49
6 CEF EMPRESTIMOS CONSIGNADOS 103 76.288,80 498.290,16
6 CEF EMPRESTIMOS CONSIGNADOS 105 3.217,01 18.829,09
23 EMPRESTIMOS BANCO BRADESCO 103 1.271,23 9.592,97
51 MG CARD - EMPRESA MINEIRA DE CARTOES 103 25.092,79 163.900,96
51 MG CARD - EMPRESA MINEIRA DE CARTOES 105 784,62 4.464,67
52 IPSEMG 105 233,99 1.828,66
53 BRADESCO VIDA E PREVIDENCIA S/A 105 77,28 515,77
54 SALARIO-FAMILIA 105 51,27 336,67
205 PIS 105 0,00 49,12
206 COFINS 105 0,00 226,72
207 CSLL 105 0,00 75,57
208 IRRF 103 41.894,62 82.686,18
208 IRRF 105 4.796,93 9.674,22
TOTAL 186.794,25 1.224.283,60

Inscricao Més Processado Més Pagamentos Més

RESTOS A PAGAR Inscricdo Ano Processado Ano Pagamentos Ano
0,00 0,00 0,00
1.345.139,15 48.283,81 1.344.561,23

HELI DE SOUZA MAIA DENIA CRISTINA DE SOUZA MORAIS GOMES NILZON BORGES FERREIRA
Presidente Contador Liquidante
CPF: 326.485.536 49 CRC: 79.003/0-0 - MG CPF: 363.195.036 53
.
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